ACTA DEL COMITE DE SELECCION PARA ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024 SIMA

(PRIMERA CONVOCATORIA)

“ADQUISICION DE MAQUINAS DE SOLDAR MULTIPROCESO 350 CC/CVY
ALIMENTADORES DE ALAMBRE SEMI AUTOMATICO MIG (GMAW) Y (FCAW).”
PAC - 055

En la Provincia Constitucional del Callao, siendo las 14:300 horas del dia martes 13
de agosto del 2024, en el Departamento de Contrataciones del Servicio Industrial de
la Maring, sito en la Av. Contralmirante Mora N° 1102, se reunieron los infegrantes del
Comité de Seleccién nombrado para el presente procedimiento de seleccién a
efectos de llevar a cabo de llevar la admisidon, evaluacién, calificacion y el

oforgamiento de la Buena Pro, de la Adjudicacién Simplificada N° 06-2024-SIMA
PERU-1.

El Comité de Seleccidén para el presente acto se encontrd infegrado por los
siguientes miembros designados mediante Formato A2-7 de fecha 30 de julio del

2024,
NOMBRES Y APELLIDOS DEPENDENCIA DNI CARGO
César ATUNCAR Tasayco OEC 21819789 PRESIDENTE
Juan LOPEZ Allain USUARIO 08716095 PRIMER INTEGRANTE
Walter Motta Alvarado USUARIO 07045130 | SEGUNDO INTEGRANTE

1.- DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del
mismo, como participantes, los siguientes proveedores:

$

Proveedor con

1 RUC 10046247227 HMEKDOZA HERRERA FERMIN 31/07/2024 Vilido

31/07/024 100462727 Qe

x’c"“d“”"“ 10076875621 YAURI ZAMUDIO RAUL EDUARDO 01/08/2024 Vilido o1/08/204 10076875621 (Dol

Proveedor con
RUC
Proveador con
RUC
Proveedor con
RUC

20137976171 WELLCO PERUANA S.A, 01/08/2024 Vilido 01/08/2024 20137976471 Gel

20307214385  INDUSTRIAS MANRIQUE S.A.C, 01/08/2024 Vilido 01/08/2024 20307214386 @ o :

20504109195 MASILIO PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 01/08/2024 Vilido 01/08/2024 20504109195 Gol

Proveador con 20510798687 ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL Y SERVICIO MULTIPLES ANDINA SOCIEDAD 02/08/2024 Vilido 02/08/2024 20510798507 Dol
RUC ANONIMA CERRADA

Proveedor con

7 RUC 20520714457 PROTECH DEL PERU S.A.C 05/08/2024 Vilido 05/08/2024 20520714457 @U :

Proveedor con
RUC

20601537461 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS UGARTE E.LR.L. 31407/ 2024 Vilido 31/07/2024 20601537461 Hol

Proveedor con
RUC
Proveedor con

10 RUC 20602324380  HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES 5.A.C, 05/08/2024 Vilido 05/08/2024 20602324380 Qo

20601643902 CORPORACION INDUSTRIAL RONNY S.A.C. 31/07/2004 Vilido 31/07/204 20601643902 Q o :
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Proveedar con
RUC

20602522008 INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.LRL. 01/08/2024 Valido 01/08/2024 20602322998

Proveedar COn 0111845 ARKHAM INDUSTRIAL SR.L 04/08/2024 Vlido 04/08/2024 20609111843
RUC
Proveedor con

AUC 20609931311  INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C, 03/08/2024 Vitido 03/08/2024 20609931311

Proveedor con
RUC

20610826092 RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS INDUSTRIALES SAL 01/08/2024 valide 01/08/2024 20610826092

Proveedor con

08/08/2024 Vilido 08/08/2024 20611499391
RUC
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2.- DETALLE DE LOS POSTORES:

Denfro de la fecha prevista en el cronograma para la evaluacion y calificacion de
ofertas del procedimiento, el comité de seleccién realiza la apertura de ofertas de
manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas).

Evidenciando que los siguientes postores presentaron su oferta de manera
electronica a través del SEACE.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convacante : SERVICIO INDUSTRIAL DE LA MARINA $.A.

Nomenciatura : AS-SH-6-2024-SIMA PERU SA-

Nro. de convocatotia: 1

Objato do contratacién : Bien

Dascripcion del objeto ¢ ADQUISICION DE BOTAS DIELECTRICAS

RUC / Cédigo Normbre o Razén Social F Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE BOTAS DIELECTRICAS DE CUERO BOX CALF, CON PUNTERA REFORZADA NO METALICA, PLANTA DE CAUCHO, FALSA DE

| SUELA CARNAZA Y FORRO INTERNO DE BADANA
20307214386 | INDUSTRIAS MANRIQUE S.A.C. 09/08/2024 17:11:28 Eleclronico
26137976171 | WELLCO PERUANA S.A. GOIDER2024 181027 Eleclronico

Acto seguido, se procede a la apertura electrénica de las ofertas, a fin de verificar
la presentacién de lo exigido en la seccidn especifica de las bases de conformidad
con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detallados en la seccion especifica de las bases.

Asimismo, mencionar que el comité amparado en el articulo 60 del Reglamento de
la Ley de contrataciones del estado, solicita subsanacion de oferta a la empresa
industrias Manrigue S.A.C., sefialar que la citada empresa cumplié con subsanar lo
solicitado en la carta de subsanacion.

3.- DETALLE DE LA PRESENTACION DE OFERTAS

De acuerdo al articulo 73 RLC, la presentacion de ofertas se realiza de manera
electrénica a través del SEACE durante el periodo establecido en la convocatoria.

Articulo 52 RLC. - Contenido minimo de las ofertas: Los documentos del
procedimiento establecen el contenido de las ofertas.

CAPITULO Il Numeral 2.2.1 Documentacién de presentacién obligatoria:

2



d

Declaracién Jurada de
cumplimiento de las
E ificaci

Promesa de Consorcio
(Séloparaelcasoen | Elpreciodelaofertaen
iénJurada| queun i

Declaracis Documento de
eclaracion | ediaciéndels|  Decl P

Aaacly representacion de| Articulo 52" del Tecni ntenid |
EMPRESAS POSTORAS datosdel [P e nicas contenidas enel

-
aensusorbela Baglariont el 31delCap. lde PlazodeEntiega | presente como postor), Adjuntar ADMISIBILIDAD OBSERVACIONES

P ofetta la Seccidn con fimaslegalizadas, | obligatoriamente
REQUERIMIENTO deserel caso

onexo | anexo 2 anexo 3 anexo 4 anexo § anexo 6

INDUSTRIAS MANRIQUE S.4.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Aplica CUMPLE ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Aplica CUMPLE ADMITIDO

4.- EVALUACION DE LAS OFERTAS

Articulo 74 RLC. - Evaluacién de las ofertas

La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacién de los factores de evaluacidn a
las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73.

Parrafo 1.8. Bases Administrativas. - EVALUACION DE LAS OFERTAS, La evaluacion de
las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral anterior tiene por objeto
determinar la oferta con el mejor puntaje v el orden de prelacion de la oferta, segun

los factores y el procedimiento de evaluacién enunciados en la seccién especifica
de las bases:

Precio Oferlado - " Plazo de Enfrega
(60 ptos) ; (20 ptos)
De il 1197 dlos

EMPRESAS POSTORAS Pi= Om & FIPE {20] punios 3 PUNIAIETOTAL | OBSERVACIONES

e

Y

1] punitos

Oferta Puntaje Puntaje ORDEN DE PRELACION
IMDUSTRIAS MANRIQUES.AC, |/ 113907.40 A 20 100,00 irs

WELLCT PERUANA 5.4, 5/ 121108600 0 0.00 95.27 s

5.- CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Articulo 75 RLC. - Cadlificacién, luego de culminada la evaluacién, el comité de
seleccion determina el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden
de prelacion que cumple con los requisitos de calificacién especificados en las
bases integradas.

La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacidn debe ser
descalificada.

Parrafo 2.2.1.2. Bases Administrativas-Documentos para acreditar los requisitos de
calificacién.

CAPACIDAD TEGNICA Y FROFESIONAL
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

Elpostor debe acreditart f do acumulado equivalente TRESCIENTOS OCHENTA  MIL CON 0000 SOLES (S!. 380,000.00), por la venta de bienesiguales o simiares al
objelo de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores ala fecha de la presentacién de cfertas que se computarén desde |a fecha de la conformidad o emisién del comprobantede |
pago, seglin corresponda.

Enel caso de postores que declaren en el Anexo N Ttener |a condicién de microy pequefs , se acredita iperiencia de TREINTA MIL CON 001100 SOLES (S 30,000.00), por la
venta de bienes iguales o simiares al obieto de la convocatoria, durante os ocho (8) afios anteriores ala fechade lap 6n de ofentas que se éndesdelafechadela
idad o emision del de pago, segln ponda. Enelcasode todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeha empresa.

EMPRESAS POSTORAS

Se consideran bienes similares alos siguientes: Fabricacién de calzado de seguridad o industiial yventas de calzado de sequidad o calzado industiial

Acreditacion:

Laexperiencia del postor enla especialidad se acreditard con copia simple de (i) udrdenes de compra, y surespectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i)
probantes de pag lacidn se acredite documentaly fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abano, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento

emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante lacion en el mi bante de pago pondientes aun makimo de veinte (20) contrataciones.

E los p presenten varios comprob de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; delo contrario, se asumir
que los comprobantes acreditan contataciones independientes, en cuyo caso solo s considerars, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo '8
teferido ala Experiencia del Postor en|a Especialidad.

INDUSTRIAS MANRIQUE S.A.C. CALFICA
WELLCOPERUANAS.A. CALIFICA




6.- OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Ariculo 76 RLC. - Otorgamiento de la buena pro, definida la oferta ganadora, el
comité de seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE.

Parrafo 1.12. Bases Administrativas, Luego de la calificacion de la oferta, el comité
de seleccién, otorga la buena pro en la fecha senalada en el calendario de las
bases mediante su publicacion en el SEACE.

Acto seguido, el Comité de Seleccion de la Adjudicacién Simplificada AS-N° 0é-
2024-SIMA (primera convocatoria), luego de efectuar la admisién, evaluacion y
calificacién de ofertas acordd por unanimidad:

Otorgar la buena pro a:

ITEM EMPRESA MONTO ADJUDICADO

1 INDUSTRIAS MANRIQUE S.A.C. $/113,907.60

Al haber cumplido con los requisitos técnicos minimos y su oferta econdmica al estar
dentro del marco presupuestal asignado.

Siendo las 15:45 horas, se dio por finalizada la reunién, firmdndose la presente Acta

en sefal de conformidad.

tta Alvarado
#07045130
PrimeT Integrante v egundo Integrante

Juan LOPEZ Allain Waltef Mc




